
 

0104 

 

CÓRDOBA, 17 JUN 2021.- 

 

VISTO:  

 

   La Resolución Rectoral Nro. 98 de fecha 15 de junio de 2021. 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

 

   Que se ha detectado un yerro involuntario en el Anexo III de la 

Resolución Rectoral Nro. 98 de fecha 15 de junio de 2021, atento a que se indicó 

como fecha de inscripción al concurso la comprendida entre el día 25 de junio al día 

01 de junio del 2021, cuando debió decir del día 25 de junio al día 01 de julio del 

2021, ello conforme se estableció correctamente en el Artículo 4° de la Resolución 

Rectoral de referencia. 

 

   Que, en virtud de ello, se entiende oportuno rectificar la 

Resolución Rectoral Nro. 98/2021 en su Anexo III en tal sentido. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley Provincial 

N° 9.375, su modificatoria, Ley Provincial N° 10.206, el Decreto N° 1.080/18 y la 

Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora Normalizadora, las atribuciones 

propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los futuros 

órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de mis atribuciones; 



 

0104 

 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

  

Artículo 1°: RECTIFÍQUESE el Anexo III de la Resolución 98 de fecha 15 de junio 

de 2021 de conformidad a lo manifestado en los considerandos precedentes, el que 

quedará redactado acorde surge del Anexo que forma parte de la presente 

Resolución. 

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N° 0104.- 
 

 



 

0104 

 

ANEXO III 

La Universidad Provincial de Córdoba llama a Concurso de Regularización Docente para ingreso a Carrera Docente con Evaluación De 

Desempeño Modalidad Virtual (N° Resolución Rectoral: 138/2020)  

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

 

Profesorado 

de Educación 

Física (plan 

617/20 APN 

ME) 

De la construcción 

del campo de 

conocimiento de la 

Educación Física y 

la Actividad Física 

Epistemología e investigación 

de la Educación Física (actual 

en EACI en proceso de 

reubicación del plan 133/14 al 

plan 617/20 APN ME) 

 

Cena Marcela María  

DNI 16720741 

 

Bologna Liprandi Carina 

DNI 21856179 

 

Taschetta Adriana de las 

Mercedes  

DNI 6679507 

 

SUPLENTES 

 

Josefina Yafar 

DNI 18462016 

 

Lilian Vadori 

DNI 10857236 

 

 

 

 

Titular: 

Jalip, Karin Pamela 

DNI 40611673 

 

Suplente:  

Molina Bianchi 

DNI 40519688 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Titular 

 

 

Titular: 

Huespe, Tomas 

DNI 40750133 

 

Suplente:  

Romero Sandro 

DNI 3309441 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sin veedores graduados 

De la Formación 

General  

 

 

Filosofía y Educación                    

(en proceso de reubicación del 

plan 133/14 al plan 617/20 

APN ME) 

Didáctica General 

Ética y Construcción de 

Ciudadanía (en proceso de 

reubicación del plan 133/14 a 

plan 617/20 APN ME) 

 

Tecnicatura 

Universitaria 

en  Actividad 

Física  

Ética 



 

0104 

Richardson, Ana 

Carolina 

DNI 35525141 

 

Suplente 

Godoy Rodrigo 

Ignacio 

DNI 40109384  

Profesorado 

de Educación 

Física (plan 

617/20 APN 

ME) 

De los sujetos de las 

prácticas corporales 

y motrices  

 

Sujetos de la Educación 

 

 

 

 

Nakayama Lilia  

DNI 23422553 

 

 

De Santis Rene Alberto 

DNI 23831348 

 

 

González María Luisa 

DNI 20077479 

 

 

 

SUPLENTES 

 

 

Zamboni Pedro  

DNI 16903582 

 

 

Macchione Marina 

DNI 22517707 

 

 

 

Titular 

Gorgerino Melanie 

Belén 

DNI 40574965 

 

Suplente 

Samanon Melisa 

40521304 

 

Titular 

Viviana Zoloaga 

DNI 23108444 

 

 

Suplente 

Regina Tamara Martinez 

DNI 30121648 

Educación Sexual Integral (en 

proceso de reubicación del 

plan 133/14 a 617/20 APN 

ME) 

 

Psicología 

Licenciatura 

en Educación 

Física- CCC 

Comunicación y Dinámicas de 

grupo 



 

0104 

 

 

 

 

  

Profesorado 

de Educación 

Física (plan 

617/20 APN 

ME) 

De las Prácticas 

Corporales 

Deportivas 

Prácticas Corporales Atléticas         

            Tita Analía  

DNI 24241801 

 

 Centurión Sergio  

DNI 10204259 

 

Casadio Viviana Elida 

DNI 14969383 

 

SUPLENTES  

Parra Dante 

DNI 25652374 

 

Copparoni, Maria Lujan 

DNI 25011034 

 

 

 

 

Titular 

Flores Jimena Cecilia 

DNI 43774490 

 

Suplente  

Bernardi Melisa 

Belén 

DNI 41625658 

 

 

 

Titular 

Moya Ledesma Melina 

Leonela 

DNI 37133385 

 

Suplente 

Rucci, Matias Esteban 

DNI 34188518 

Profesorado 

de Educación 

Física (plan 

617/20 APN 

ME) 

De las Prácticas 

Corporales, 

Gimnásticas, 

Rítmicas y 

Expresivas 

Gimnasia III (en proceso de 

reubicación del plan 133/14 a 

617/20 APN ME) 

Gimnasia 

 

FECHA DE INSCRIPCIÓN INSCRIPCIÓN ( EXCLUSIVAMENTE ON LINE)  

25 de junio al 01 de julio de 2021  concursos@upc.edu.ar 

 


